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Paasaläkitus  

ülemhingekarjastele, hingekarjastele, diakonitele, mungaelupidajatele 
ja kõigile Vene Õigeusu Kiriku ustavatele lastele 

 
 

 
Issandas armastatud ülipühitsetud ülemhingekarjased, auväärt preestrid ja 

diakonid, Jumalat armastavad mungad ja nunnad, 
kallid vennad ja õed! 

 
    

KRISTUS ON ÜLESTÕUSNUD! 
 

   Nende elujaatavate ja ülisuurt vaimulikku väge täis sõnadega tervitan südamest 
teid kõiki ja õnnitlen teid suure ja helge Paasapüha puhul. 
   Kiriklik tradistsioon ei nimeta juhuslikult seda päeva kõigi pühade pühaks ja 
kõigi rõõmude rõõmuks, sest Kristuse ülestõusmine on meie usu ja lootuse tugev 
vundament. Selles on iga inimese muutumise ja uuenemise võimalus, igavese elu 
valgus ja lõppematu rõõmu allikas. Kristuse ülestõusmine hävitas inimkonna kõige 
hirmsamad vaenlased: patu ja surma, see lõhkus vaheseina Jumala ja inimeste 
vahel ning vabastas meid kurjuse meelevallast. 
   Ülistades Päästja surnuist ülestõusmist, kirjutas Serbia püha piiskop Nikolai: 
"Kristuse võit on ainuke võit, mille üle saavad rõõmustada kõik inimolendid 
esmaloodust kuni viimseni. Iga muu maine võit lahutas ja lahutab inimesi... Vaid 
üksnes Kristuse võit on nagu päike, mis valab valguskiiri kõigi nende peale, kes 
nende kiirte all seisavad" (Vestlused. Evangeelium surma Äravõitjast). 
   See tähendab, et igale inimesele, kes püüdleb hinge pääsemise poole, igale 
usklikule ja Kristuse järgijale, on antud võimalus saada võitu patu üle ning apostli 
ja evangelisti Johannese sõnade kohaselt: saada Jumala armastatud lasteks (1 Jh. 3, 
1). 
   Me tähistame Paasapüha, ülistades mitte üleminekut ühelt maalt teisele maale, 
isegi mitte tõotatud maale, nagu tähistas juudi rahvas vanatestamentlikku paasat, 
rõõmustades sajanditepikkusest egiptuse orjapõlvest vabanemise üle. Meie Paasa 
räägib muust. Issand vabastas meid patu pimedusest ja surmavarjust (Lk. 1, 79) 
ning kinkis meile Taevase Kuningriigi. 
   "Vabaduse valgusesse on Kristus viinud kurvad vangid - Paradiisi kõrgustesse on 
Ta neid tõstnud, rõõmustades" (38. hümn). Need püha Efraim Süürlase 
inspireerivad luuleread väljendavad paasapüha saladuse sügavat kogemust: inimese 
kurjuse käest pääsemise saladuse kogemust. Kurjus ei ole kadunud, kuid inimene 
on leidnud võimaluse Jumala abiga võidelda kurjuse vastu ning selle üle võitu 
saada läbi meeleparanduse, palve ning läbi Kristuse ihu ja vere pühast 
sakramendist osavõtmise. Seepärast ütleme koos apostel Paulusega, et see, Kes 
Kristuse surnuist üles äratas, teeb ka meie surelikud ihud elavaks oma Vaimu läbi, 
kes meie sees elab (Rm. 8, 11). 
   Kristuse Paasa tähendab üleminekut maisest kaduvusest igavesse ellu koos 



Jumalaga, ühtsusesse meie Looja ja Lunastajaga. Ning seetõttu, rõõmustades meie 
pärast ülestõusnud Jeesuse üle, ja võttes tänulikult vastu päästekarika (Ps. 116, 
13), milles annab Kirik meile tõelise söögi ja surematuse joogi - Kristuse ihu ja 
vere, ülistagem väsimatult Issandat armastuse ja halastuse heade tegudega, 
ilmutades, et me oleme Tema ustavad õpilased. 
   Ja kuigi meie püüdlused hea poole ning Jumala töös edasijõudmine võivad sageli 
tunduda tagasihoidliku lesknaise leptonina (Mk. 12, 42), olgem siiski innukad, et 
meis ei väheneks kindel usk ja kõikumatu lootus, teades, et meie vaevanägemine 
Issandas ei ole tühine (1 Kor. 15, 58). 
   Kiitkem ja ülistagem siis Ülestõusnud Päästjat, kallistagem üksteist armastusega 
ning jagagem kustumatut paasarõõmu kõigi inimestega, kellega Jumal meid eluteel 
kokku viib, tunnistades sõna ja teoga, et 
 

KRISTUS ON TÕESTI SURNUIST ÜLESTÕUSNUD! 
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